
  

© Süd•Thüringen•Bahn GmbH | www.sued-thueringen-bahn.de | Telefon: 03693 50860 
Fplo 40901_Teil1 

 

gültig am Freitag, 24.05.2024 

RB 41 – KBS 575: Eisenach – Meiningen 

   

FAHRPLANÄNDERUNG  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
RB 41 Eisenach – Meiningen, gültig Freitag, 24.05.2024 – ab 22.30 Uhr 

 
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

gelb hinterlegt = Zug verkehrt als Bus im Schienenersatzverkehr 
 

Bitte beachten Sie:  eine Mitnahme von Fahrrädern ist im Schienenersatzverkehr am 24.05.2024 zwischen   

   Wernshausen und Meiningen nicht möglich! 

 

 

Hinweis: Im Zeitraum Samstag, 25.05. bis Mittwoch, 29.05.2024 ist die Bahnstrecke Eisenach – Meiningen wegen 

Bauarbeiten durchgehend gesperrt. Beachten Sie die gesonderte Bauinformation dazu. 
 

Aufgrund von Gleisbauarbeiten (Auswechslung von Schwellen) ist die Bahnstrecke Wernshausen – Meiningen am Freitag, 

24.05.2024 ab 22.30 Uhr gesperrt. Die Züge RB 81140 und RB 81142 verkehren ab Wernshausen bis Meiningen im 

Schienenersatzverkehr (Großraumtaxi). Es gilt nachfolgender Fahrplan: 

 

Schienenersatzverkehr Bus Bus

RB 41 Eisenach - Meiningen 61140 61098

24.05. 24.05.

Eisenach ZOB, Bussteig 1A ab  22.16  23.28

Förtha Hst unterhalb Bahnhof ab  22.33 23.46

Marksuhl Bahnhof an  22.50 23.56

RB |

81140 |

24.05. |

Marksuhl bei SEV: Hst Bahnhof ab  22.58 23.57

Ettenhausen bei SEV:Bushaltestelle im Ort ab  x23.01 0.07

Oberrohn bei SEV: Hst Bahnhof ab  x23.04 0.15

Bad Salzungen bei SEV:Hst Bahnhof, Steig 5 an  23.11 0.43

Bad Salzungen ab  23.12

Immelborn ab  23.16

Breitungen (Werra) ab  23.21

Wernshausen an  23.25

Bus Bus

61142 62140

24.05. 24.05.

Wernshausen Hst Bahnhof ab  23.05  23.32

Schwallungen Hst Wendeschleife ab  23.13  23.40

Wasungen Hst Zentraler Busplatz ab  23.21  23.48

Walldorf (Werra) Hst Bahnhof ab  23.29  23.56

Meiningen Hst Bahnhof an  23.41  0.08

nach


